Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.07.2023 № 1141
г.Чудово

О внесении изменений
в муниципальную программу Чудовского муниципального района

«Развитие культуры, туризма, спорта и молодежной политики
Чудовского муниципального района на 2023-2025 годы»

В соответствии с решением Думы Чудовского муниципального района
от  20.06.2023  №  296  «О  внесении  изменений  в  решение  Думы  Чудовского
муниципального  района  от  27.12.2022  №  264»  Администрация  Чудовского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  Чудовского  муниципального
района  «Развитие  культуры,  туризма,  спорта  и  молодежной  политики
Чудовского  муниципального  района  на  2023-2025  годы»,  утвержденную
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района
от 17.02.2023 № 233, (далее – программа), следующие изменения:

1.1.  изложить  раздел  «Объемы  и  источники  финансирования
муниципальной  программы  c  разбивкой  по  годам  реализации»  Паспорта
программы в следующей редакции:

« Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы c
разбивкой по
годам реализации

комитет культуры – 337811,4 тыс.руб.;
комитет образования – 27,0 тыс.руб.;
Администрация Чудовского муниципального
района – 8216,5 тыс.руб.;
2023 год – 160244,5 тыс.руб.,
из них:
федеральный бюджет – 26864,25 тыс.руб.;
областной бюджет – 25773,25 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
107607,0 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2024 год – 94466,4 тыс.руб.,
из них:
федеральный бюджет – 3390,23 тыс.руб.;
областной бюджет – 385,07 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
90691,1 тыс.руб.;

»
;

ое-1
№ 1146-п

2

внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2025 год – 91344,0 тыс.руб.,
из них:
федеральный бюджет – 411,56 тыс.руб.;
областной бюджет – 272,64 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального района –
90659,8 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.

1.2.  изложить  раздел  «Объемы  и  источники  финансирования
муниципальной  программы  c  разбивкой  по  годам  реализации»  Паспорта
подпрограммы «Молодежь Чудовского муниципального района» программы в следующей
редакции:

« Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы c
разбивкой по
годам реализации

2023 год – 2942,5 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 455,2 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального
района – 2487,3 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2024 год – 2353,5 тыс.руб.,
из них:
областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального
района – 2353,5 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.;
2025 год – 2353,5 тыс.руб.;
из них:
областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;
бюджет Чудовского муниципального
района – 2353,5 тыс.руб.;
внебюджетные средства – 0,0 тыс.руб.

»
;

1.3. изложить строку 5.1 Мероприятий программы в редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.4. в Мероприятиях подпрограмм программы:
1.4.1. заменить в столбце 7 строки 5.1.2 цифры «51,0» цифрами «71,0»;
1.4.2. дополнить пунктами 7.1.3 – 7.1.5 в редакции согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает  в силу со дня его  официального

опубликования.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

3

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

Приложение № 1

к постановлению Администрации
муниципального района
от 24.07.2023 № 1141

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия/

соисполнитель
мероприятия

Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер целевого
показателя из

Перечня
целевых

показателей
муниципальной

программы)

Источник
финансиро-

вания

Объем финансирования
по годам (тыс.руб.)

2023 2024 2025

5.1 Реализация подпрограммы
«Молодежь Чудовского
муниципального района»

отдел по работе с
молодежью и
межнациональным
отношениям;

МБУ МЦ «Диалог»

2023-2025 6.1-6.5 областной
бюджет

455,2 - -

бюджет
Чудовского
муниципального
района

2487,3 2353,5 2353,5

__________________________________

Приложение № 2

к постановлению Администрации
муниципального района
от 24.07.2023 № 1141

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия/

соисполнитель
мероприятия

Срок
реализа-

ции

Целевой
показатель

(номер целевого
показателя из

Перечня
целевых

показателей
муниципальной

программы)

Источник
финансиро-

вания

Объем финансирования
по годам (тыс.руб.)

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7.1.3 Организация размещения
информации по проблемам
реализации
государственной
антинаркотической
политики в средствах
массовой информации на
территории Чудовского
муниципального района,
информационное
сопровождение
мероприятий
антинаркотической
направленности, в том
числе с использованием
информационно-
телекоммуникационной
сети «Интернет»

отдел по работе с
молодежью и
межнациональным
отношениям;

МБУ «МЦ «Диалог»

2023-2025 8.2-8.3 бюджет
Чудовского
муниципального
района

- - -

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7.1.
4

Обеспечение проведения
социально-
психологического
тестирования
обучающихся в целях
раннего выявления фактов
потребления
наркотических средств и
психоактивных веществ,
проведение
профилактических
медицинских осмотров
обучающихся
образовательных
организаций Чудовского
муниципального района на
предмет выявления
наркотических средств в
биологических средах
организма

отдел по работе с
молодежью и
межнациональным
отношениям;

комитет
образования

2023-2025 8.2-8.3 бюджет
Чудовского
муниципального
района

- - -

7.1.
5

Привлечение
добровольцев (волонтеров)
к участию в реализации
антинаркотической
политики

отдел по работе с
молодежью и
межнациональным
отношениям;

МБУ «МЦ «Диалог»

2023-2025 8.2-8.3 бюджет
Чудовского
муниципального
района

- - -

____________________________

	__________________________________
	____________________________